
Total
Pädagogik

Geisteswissenschaften, Künste und Sozialwissenschaften
Recht

Informatik und Kommunikationstechnologie
Verarbeitendes Gewerbe und Bergbau

Architektur und Baugewerbe
Landwirtschaft, Forstwirtschaft und Tiermedizin

Sozialwesen
Persönliche Dienstleistungen

Sicherheitsdienstleistungen
Verkehrsdienstleistungen

Rechnungswesen, Marketing und Sekretariatsarbeit
Finanz-, Bank- und Versicherungswesen

Management und Verwaltung
Gross- und Einzelhandel

Verfahrenstechnik und Umweltschutztechnologien
Elektrizität und Maschinenbau

Gesundheit, ohne Humanmedizin und Pflegepersonal
Pflegepersonal

83

68
100

86
78

89

60
76

100
76

97

88
81

69
91

13

23

12
11

7

38
12

17

11
15

24

5

9

11

13

7

7
7

81
80

99

76
74

80
79

89
87

66
82

78
72

81
88

85
75

96

16
18

24
26

15
19
11

11
26

15
16

28
16
11

13
18

8

6

7

82

88

53
78
78

87
62

94
76

100
76

85
98
98

78
84

15

44
19

22
9

34

21

21
13

16
11

13

5

6
5

Höhere Fachschule (HF)

**

**

**

**

** **

–

–    Keine Beobachtung **    Zellhäufigkeit < 5

**
**

**

Eidg. Fachausweis (EF) Eidg. Diplom (ED)

© BFS 2022Quelle: BFS – eHBB 2021

Deutsch Französisch Italienisch

Sprachverteilung nach Bildungsfeld und Ausbildungsart
in Prozent, Prüfungsjahrgang 2020


